
 

 

 

 

東葉高速鉄道 ニュースリリース 
TOYO RAPID RAILWAY  NEWS RELEASE 

【本件に関するお問合せ先】 総務部企画課 047-458-0018 

千葉県八千代市緑が丘 1-1120-3 

東葉高速鉄道株式会社 www.toyokosoku.co.jp/ 

 

２０２１年４月７日 

－ ２５年間ありがとう！これからもみなさまとともに走ります － 

「開業２５周年ありがとうキャンペーン」開催！ 
 

 

 東葉高速鉄道株式会社（本社：千葉県八千代市、代表取締役社長：飯田浩子）は、本年４月２７日に    

開業２５周年を迎えます。これもひとえに、日頃からご利用いただいているお客さまや地域のみなさまの

ご支援の賜物と心より御礼申し上げます。 

みなさまへの日頃の感謝を込めて、「開業２５周年ありがとうキャンペーン」として下記イベント等を 

実施いたします。 

東葉高速鉄道は、引続き、輸送の安全確保及び利便の高い鉄道サービスのご提供を通じて、地域のみな

さまとともに歩んでまいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※みなさまに東葉高速線を安心してご利用いただけるよう、新型コロナウイルス感染症対策を徹底して

進めています。 

沿線の暮らしやすさをご紹介！ 
冊子「LIFE With 東葉」の発行 

「開業２５周年記念１日乗車券」の発売 

ヘッドマーク付列車の運行 重ね捺しスタンプラリー 



各イベント等の概要 

 

１．沿線の暮らしやすさをご紹介！冊子「LIFE With 東葉」の発行 

東葉高速線沿線の船橋市・八千代市の暮らしやすさや魅力をご紹介する冊子「LIFE With 東葉」を

発行します。 

「船橋エリア編」「八千代エリア編」の２部構成で、子育て情報や暮らしに役立つ地域情報のほか、

地域で活動されている方々へのインタビュー、主要な買物スポットやレジャースポットなど、新しい

お住まいをお探しの方などに是非ご一読いただきたい内容となっています。 

当社ホームページにて Web 版も公開予定ですので是非ご覧ください。 

 

（１）発 行 日  ２０２１年４月１０日（土） 

（２）配布場所  東葉高速線各駅（西船橋駅を除く）、沿線の主な公共施設等 

（２）発行部数  ２２，０００部（初回） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

「LIFE With 東葉」表紙イメージ 

※船橋エリア編と八千代エリア編の両Ａ面構成となっています。 

ぜひお手に取ってご確認ください。 



２．「開業２５周年記念１日乗車券」の発売 

４月１０日（土）から７月１１日（日）までの土休日のほか、開業日の４月２７日を含む４月２４

日から５月９日までの平日にもご利用いただける、おトクな乗車券「開業２５周年記念１日乗車券」

を発売します。 

有効期間内のお好きな１日、東葉高速線全線（西船橋駅～東葉勝田台駅間）が乗り放題になります。

沿線へのおでかけに是非ご利用ください。 

 

（１）名  称  開業２５周年記念１日乗車券 

（２）内  容  東葉高速線１日乗車券（西船橋駅～東葉勝田台駅間） 

（３）発売期間  ２０２１年４月１０日（土）～２０２１年７月１１日（日） 

（４）有効期間  発売期間内の土曜及び休日 

４月２４日（土）～５月９日（日）は平日を含め毎日 

（５）発売金額  大人券７００円、小児券３５０円 

（６）発売箇所  東葉高速線各駅窓口（西船橋駅、北習志野駅乗換口、東葉勝田台駅北口を除く。） 

           ※船橋日大前駅「東口」での発売・利用は午前６時３０分から終電まで。 

（７）払い戻し  有効期間内で未使用のものに限り払い戻します。（払戻手数料２２０円） 

ご購入の駅窓口で払い戻します。 

（８）オリジナルグッズプレゼント 

使用済みの１日乗車券を１０枚集めて当社にお送りいただくと、もれなくオリジ

ナルグッズをプレゼントします。 

郵送先 〒276-0049 千葉県八千代市緑が丘 1-1120-3 

    東葉高速鉄道株式会社「開業 25 周年記念１日乗車券・プレゼント」係 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（大人券） 

見 本 

（小児券） 

見 本 



３．開業２５周年記念 重ね捺しスタンプラリー 

各駅に特製スタンプを設置し、全てのスタンプを捺すことで絵柄が完成する「重ね捺しスタンプ  

ラリー」を実施します。専用の台紙に異なる色のスタンプを版画のように重ねて捺していくことで、

カラフルな１枚の作品が仕上がります。詳細については後日改めてお知らせします。 

【実施期間】 ２０２１年４月２４日（土）～２０２１年５月９日（日） 

 

 

 

 

 

 

 

※東葉高速線各駅（西船橋駅を除く）の窓口付近にスタンプを設置します（全８か所） 

 

 

 

４．開業２５周年記念 ヘッドマーク付列車の運行 

開業２５周年記念ロゴマークをデザインしたヘッドマーク付きの列車を期間限定で運行します。 

詳細については後日改めてお知らせします。 

【運行期間】 ２０２１年４月２４日（土）～２０２１年５月２３日（日） 

 

 

開業２５周年記念ロゴマーク 

 

以 上 


